
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N. 205  Reg. Det. AREA 

 

 

OGGETTO : Referendum  Popolare del 4 dicembre 2016 

                        Liquidazione competenze spettanti ai componenti dei seggi elettorali 

 

                         

           . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

Visto l’art. 163 del citato TU; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4298 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 

Visti:  

-  con  Decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016,  è stato convocato 

per il giorno di domenica 4 dicembre la data per lo svolgimento del Referendum 

Popolare ai sensi dell'art. 138, secondo comma, della Costituzione,  per l'approvazione 

del testo della legge costituzionale concernente <<Disposizioni per il superamento del 

bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei 

costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del 

Titolo V della parte II della Costituzione>>, approvato dal Parlamento in seconda 

votazione a maggioranza assoluta ma inferiore ai due terzi dei membri di ciascuna 

Camera e pubblicato nella G.U. n. 88 del 15/4/2016. 

- la Circolare Prefettizia n. 0092875 del 6/10/2016 con la quale da istruzioni circa la 

competenza degli oneri per le spese di attuazione delle elezioni Amministrative di 

primavera, secondo quanto previsto dalla Circolare F.L. n. 10/2016 ; 

 

Visto che: 

- con propria Determinazione n. 162 del 12/10/2016 è stato assunto  impegno di spesa  al fine 

di poter dare corso allo svolgimento delle consultazioni di cui sopra; 

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali costituiti per lo 

svolgimento delle consultazioni in oggetto; 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta, visto che per ciascuna delle sei sezioni 

elettorali di questo Comune il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del 

Segretario del seggio; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione delle esposte competenze imputando la spesa  di €uro 

3276,00  sul capitolo 4505/1   del bilancio comunale 2016 in fase di stesura; 

 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al Responsabile del servizio 

nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi 

come previsto dall’art. 6 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

  

DETERMINA 

 

1)  Liquidare in €uro 3750,00 le competenze dovute ai componenti dei n. 6 seggi elettorali di 

questo Comune; 

 

2) Imputare la spesa al citato stanziamento passivo del  bilancio comunale 2016; 

 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/200 

 

 

 

Montepaone li, 05/12/2016 

 

 

 

Il Responsabile dell'Ufficio Elettorale 

Francesca Cutruzzulà 

 

 

 

 

                       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                               (Dott. Francesco Romano) 

 

 

 

 

      

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-

line comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal    05/12/2016             al 

20/12/2016 

 

L’Addetto alla pubblicazione 

                                                                                                                                                 Rosaria Fabbio 

 

 

 


